[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2015 года        № 8
           с. Ольховка
Об утверждении Положения

об оплате труда работников,

осуществляющих

первичный воинский учет

в Ольховском сельсовете
В соответствии со   статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава Ольховского сельсовета  Шадринского района Курганской области,

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить Положение об  оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в Ольховском сельсовете, согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его обнародования на доске информации в здании Администрации Ольховского сельсовета и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 года.

          3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольховского сельсовета                                               Г.В.Сецко
                                                                  Приложение к постановлению

                    Администрации Ольховского сельсовета

          от 27 февраля 2015 года   № 8
                                                                  «Об утверждении Положения об оплате
                                                                                  труда работников, осуществляющих

                                                                                  первичный воинский учет в  Ольховском
                                                                                  сельсовете».
Положение

об оплате труда работников, осуществляющих  первичный воинский учет  в  Ольховском  сельсовете
I. Общие положения
           1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.11.2008 г.  № 555 «О мерах по реализации в вооруженных силах Российской Федерации постановления правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. № 583», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.04.2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому  учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации в  целях упорядочения оплаты  труда, обеспечения социальных гарантий и усиления материальной заинтересованности работников, осуществляющих первичный воинский учет в Ольховском сельсовете.
II.Порядок и условия оплаты труда
       2. Установить следующий порядок оплаты труда:
  2.1. Заработная плата работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету муниципального образования Ольховского сельсовета включает в себя должностной оклад, выплаты стимулирующего и компенсационного характера. 2.2. Должностной оклад работникам по совместительству устанавливается в % от установленного оклада освобожденного военно-учетного работника (7342,34 руб.), в следующем размере:
- при наличии  на воинском учете в органе местного самоуправления от 200 до 500 граждан – в размере 25% (1835,58 руб.).
2.3. Выплаты стимулирующего характера:
- ежемесячная надбавка к должностному окладу (без учета других доплат и надбавок) за выслугу лет в зависимости от стажа работы, устанавливается в следующих размерах:
при стаже работы - свыше 1 года - 5%,
свыше 2 лет – 10%,
свыше 3 лет – 15%,
свыше 5 лет – 20%,
свыше 10 лет – 30%,
свыше 15 лет - 40%.

- ежемесячная премия  в размере   – 25% от должностного оклада.
Ежемесячная премия выплачивается при выполнении следующих условий: своевременное исполнение должностных обязанностей; выполнение правил внутреннего трудового распорядка; отсутствие обоснованных жалоб на работу работника. Снижение размера премии или лишение премии отдельным работникам ВУС может производиться за упущения в работе, нарушения трудовой дисциплины, наличие обоснованных жалоб на конкретного работника распоряжением Главы Ольховского сельсовета. Снижение или лишение премии производится за тот расчетный период, в котором было допущено упущение в работе, нарушение трудовой дисциплины, наличие обоснованных жалоб на конкретного работника, либо непосредственно за обнаружением, но не позднее одного месяца со дня его обнаружения.
2.4.  Выплаты компенсационного характера:

       Коэффициент за работу в местностях с особыми климатическими условиями  (районный коэффициент) в Курганской области применяется в размере 0,15 к общей сумме начисленной заработной платы.

2.5. Источниками формирования и выплаты заработной платы работникам, осуществляющим полномочия по первичному воинскому учету муниципального образования Ольховского сельсовета являются средства субвенции на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление переданных органам  местного самоуправления поселений полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
Глава Ольховского сельсовета                                                       Г.В.Сецко